
Yuri Avitia
5.8 kW 3 de Julio de 2024

1C

1,356 kWh $ 4,444

10 1,522 kWh $54

98.78 % BIMESTRE $ 4,390

$26,665.00 MXN $327.00 MXN $26,338.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.2 AÑOS 580 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.9 %



Propuesta 1 3 de Julio de 2024 2 de Agosto de 2024

# 20240008

Yuri Avitia  

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

5500 Mano de obra sistema interconectado (USD)

10 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

Subtotal $ 241,930.99

TOTAL (MXN) $ 241,930.99

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 26,665.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,338.00 $ 26,338.00 $ -215,592.99

2 $ 27,464.95 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,128.14 $ 27,128.14 $ -188,464.85

3 $ 28,288.90 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,941.98 $ 27,941.98 $ -160,522.86

4 $ 29,137.57 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,780.24 $ 28,780.24 $ -131,742.62

5 $ 30,011.69 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,643.65 $ 29,643.65 $ -102,098.97

6 $ 30,912.04 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,532.96 $ 30,532.96 $ -71,566.01

7 $ 31,839.40 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,448.95 $ 31,448.95 $ -40,117.06

8 $ 32,794.59 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,392.42 $ 32,392.42 $ -7,724.64

9 $ 33,778.42 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,364.19 $ 33,364.19 $ 25,639.55

10 $ 34,791.78 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,365.12 $ 34,365.12 $ 60,004.67

11 $ 35,835.53 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,396.07 $ 35,396.07 $ 95,400.74

12 $ 36,910.60 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,457.95 $ 36,457.95 $ 131,858.69

13 $ 38,017.91 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,551.69 $ 37,551.69 $ 169,410.38

14 $ 39,158.45 $ 480.21 $ 0.00 $ 38,678.24 $ 38,678.24 $ 208,088.62

15 $ 40,333.21 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,838.59 $ 39,838.59 $ 247,927.21

16 $ 41,543.20 $ 509.46 $ 0.00 $ 41,033.75 $ 41,033.75 $ 288,960.95

17 $ 42,789.50 $ 524.74 $ 0.00 $ 42,264.76 $ 42,264.76 $ 331,225.71

18 $ 44,073.18 $ 540.48 $ 0.00 $ 43,532.70 $ 43,532.70 $ 374,758.41

19 $ 45,395.38 $ 556.70 $ 0.00 $ 44,838.68 $ 44,838.68 $ 419,597.09

20 $ 46,757.24 $ 573.40 $ 0.00 $ 46,183.84 $ 46,183.84 $ 465,780.94

21 $ 48,159.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 47,569.36 $ 47,569.36 $ 513,350.29

22 $ 49,604.75 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,996.44 $ 48,996.44 $ 562,346.73

23 $ 51,092.90 $ 626.57 $ 0.00 $ 50,466.33 $ 50,466.33 $ 612,813.06

24 $ 52,625.68 $ 645.36 $ 0.00 $ 51,980.32 $ 51,980.32 $ 664,793.39

25 $ 54,204.45 $ 664.72 $ 0.00 $ 53,539.73 $ 53,539.73 $ 718,333.12

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 740.7 775.8 857.0 850.8 890.2 900.3 881.9 869.4 716.8 805.8 735.6 746.2

Consumo actual 469.5 469.5 334.5 334.5 325.0 325.0 630.5 630.5 1,258.0 1,258.0 1,050.0 1,050.0

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León


